

Kundmachung der Tagesordnung

für die am

Montag, 22. Oktober 2018, um 17.00 Uhr,

im

Sitzungssaal des Rathauses stattfindende Sitzung des

Gemeinderates

der Landeshauptstadt St. Pölten

Tagesordnung

- I. Berichte und Mitteilungen des Vorsitzenden
- II. Anträge des Stadtsenates

(Berichterstatterin Stadträtin Mag. Ingrid Heihs)

- 1. Änderung der Satzungen für die Verleihung des Ehrenringes und des Ehrenzeichens der Stadt St. Pölten
- 2. Verleihung der Ehrenbürgerschaft der Landeshauptstadt St. Pölten an Herrn Landeshauptmann a.D. Dr. Erwin Pröll
- 3. Verleihung des Ehrenringes der Landeshauptstadt St. Pölten an Herrn Oberbürgermeister Bernhard Ilg

4. Verleihung des Ehrenzeichens der Landeshauptstadt St. Pölten an Herrn Dr. Hans Morgenstern

III. Anträge des Ausschusses für Finanzen, Wirtschaft und Tourismus (Berichterstatter Stadtrat Harald Ludwig)

- 5. Bürgerspitalfonds St. Pölten; Verkauf des Hälfte-Anteils an der Liegenschaft Linzer Straße 10 12 an die Immobilien St. Pölten GmbH & Co KG; Abänderung des GR-Beschlusses vom 25.6.2018
- 6. Softwareumstellung VRV 2015 und Beratungsleistungen
- 7. Kurzparkzonenabgabe vorübergehende Außerkraftsetzung
- 8. Bewilligung von Nachtragskrediten für das Jahr 2018
- 9. Fernwärme St. Pölten GmbH Abänderung Wertsicherung und Gewichtung des Arbeitspreises für die Preisgestaltung des Fernwärmebezuges, eigene Wertsicherung für die Messpreistabelle

IV. Anträge des Ausschusses für Bau, Immobilien, Verkehr und Stadtentwicklung

(Berichterstatter Gemeinderat Walter Hobiger)

- 10. Stadtbus St. Pölten LUP 2017, Erweiterung Sonn- und Feiertagsverkehr
- 11. Domplatz, Datensicherung Archäologie, Grundlagenstudie Tiefgarage Klostergasse
- 12. Rathausbezirk Leistungserweiterungen
- 13. Wasserleitungsneuverlegung Spitzenfabrikstraße
- 14. Wasserleitungsauswechslung Schulze Delitzsch-Straße
- 15. Aufhebung der Aufschließungszone A-51 auf Planblatt 7135-5200 in der KG. Pottenbrunn Grdst. Nr. 1572

- V. Antrag des Ausschusses für Kultur, Bildung, Jugend und Sport (Berichterstatter Gemeinderat Fabian Max Wallner)
- 16. Naturfreunde St. Pölten Kunsteisbahn, Gewährung einer Subvention

VI. Antrag des Ausschusses für Recht

(Berichterstatterin Gemeinderätin Mirsada Zupani)

17. Datenverarbeitungsverträge gem. Art 28 DSGVO; Bevollmächtigung zum Vertragsabschluss

Nichtöffentliche Sitzung

- VII. Berichte und Mitteilungen des Vorsitzenden
- 18. Unterstützungsleistungen aus der "Stiftung Bürgerspitalfonds St. Pölten" Berichtszeitraum 01.04.2018 bis 30.09.2018

VIII. Antrag des Ausschusses für Bau, Immobilien, Verkehr und Stadtentwicklung

(Berichterstatter Gemeinderat Walter Hobiger)

19. Ankauf einer Liegenschaft durch Immobilien St. Pölten GesmbH & Co KG

St. Pölten, am 15. Oktober 2018

Der Bürgermeister

(Mag. Matthias Stadler)